[image: Описание: 832]
ГОРОДСКАЯ  ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

Р Е Ш Е Н И Е
  21 мая 2025 года                                                                                                  № 13

[bookmark: _GoBack]Об освобождении от уплаты земельного налога за налоговый период 2025 года организаций федеральной почтовой связи

В целях повышения эффективности деятельности почтовой службы на территории городского поселения «Город Мещовск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом МО городского поселения «Город Мещовск», Городская Дума городского поселения «Город Мещовск»

РЕШИЛА:

1. Освободить от уплаты земельного налога за налоговый период 2025 года организации федеральной почтовой связи, расположенные в сельских населенных пунктах на территории городского поселения «Город Мещовск», в отношении земельных участков, на которых расположены отделения почтовой связи, используемые для оказания услуг почтовой связи населению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                                                  Г.Е. Голикова

image1.png